a) a b) tejto zmluvy na zaťaženej nehnuteľnosti vo 
vyznačenom rozsahu podľa geometrického plánu. Znalecký posudok vypracovala Ing. Jolán 
Németh, Pionierska 24, 930 11 Topoľníky, znalkyňa v odbore stavebníctvo. Poplatok za 
vypracovanie znaleckého posudku je vo výške 245,00 € (dvestoštyridsaťpäť eur). Zmluvné 
strany sa dohodli, že poplatok za vypracovanie znaleckého posudku vo výške 245,- € 
(dvestoštyridsaťpäť eur) zaplatí Povinnému Platiteľ spôsobom a v lehote dohodnutom v čl. 
III. ods. 6. tejto zmluvy. 

Čl. III. 
Vecné bremeno 

1. Zmluvné strany sa dohodli na zriadení vecného bremena, predmetom ktorého je povinnosť 

Povinného ako vlastníka zaťaženej nehnuteľnosti strpieť na časti zaťaženej nehnuteľnosti

[...]

Vecné bremeno sa zriaďuje „in personam“, v prospech Oprávneného a na dobu 

neurčitú. 

3. Právo zodpovedajúce vecnému bremenu v súlade s ustanoveniami tohto článku sa zriaďuje 

na základe dohody zmluvných strán za jednorazovú náhradu určenú znaleckým 
posudkom vo výške 205,00 € (slovom: dvestopäť eur).  

4. Oprávnený nadobudne práva zodpovedajúce vecnému bremenu podľa tejto zmluvy 

povolením vkladu vecného bremena v prospech Oprávneného do katastra nehnuteľností na 
Okresnom úrade Dunajská Streda , katastrálnom odbore.  

5. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť Oprávneného uhradiť jednorazovú náhradu za

[...]

vecného bremena do katastra nehnuteľností podľa tejto zmluvy, vrátane správneho poplatku 
za katastrálne konanie vo veci vkladu vecného bremena do katastra nehnuteľností podľa 
tejto zmluvy, znáša v plnej výške Platiteľ. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že návrh na vklad podá Platiteľ až po zaplatení 

jednorazovej náhrady vo výške  205,00 €  (dvestopäť eur) určenej podľa čl. III. ods. 3. 
tejto zmluvy a poplatku za vypracovanie znaleckého posudku vo výške 245,00 € 
(dvestoštyridsaťpäť eur) určeného podľa čl. II. ods. 5. tejto zmluvy Povinnému. 
Zmluvné strany sa dohodli, že Platiteľ podá návrh na vklad do 15 (pätnástich) kalendárnych 
dní odo dňa obdržania písomného oznámenia Povinného o úhrade jednorazovej náhrady 
a poplatku za vypracovanie znaleckého posudku.